
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA PERSONA 

AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST 

Sede Legale: Rezzato p.zza Vantini 21 - C.A.P. 25086 

Sede Amministrativa: Castenedolo via Matteotti 9 cap 25014 

Tel (030) 2794095 - Fax (030) 2595155 - E-mail: info@pdzbsest.it 

 

Comuni aderenti: Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino,Capriano del Colle,Castenedolo, 

Flero, Mazzano Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio 
 

Seduta n. 11/2022 del Consiglio di Amministrazione 

Verbale n. 11 del 03/10/2022 

 

Il giorno  Lunedì 03 Ottobre 2022 alle ore 18.30,  convocati con avviso scritto dal Presidente del Consiglio di 

Amministrazione, sono convenuti i signori  Consiglieri, in presenza e tramite piattaforma Zoom, per la trattazione 

dei seguenti argomenti posti all’ordine del giorno: 

 

 

Sono presenti: 

 

1. Dott. Frisoni Giuseppe                                              Presidente (in presenza) 

2. Dott.ssa Zanca Monica                                             Vice Presidente 

3. Dott. Rossetti Francesco                                           Consigliere  

4. Dott. Linetti Angelo                                                 Direttore (in presenza) 

 

Presiede il Presidente del CDA dott. Frisoni Giuseppe che affida la funzione di segretario verbalizzatore a 

Linetti Angelo 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Punto n. 1:  Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente 

 

Il verbale della precedente riunione, già fatto pervenire, viene  approvato senza richiesta di modifiche o 

integrazioni. 

______________________________________________________________________________________ 

 

Punto n. 2: SIOSS: delibera proposte di ripartizione 

 

Il Direttore informa d’aver predisposto, su richiesta dell’Assemblea dei Sindaci, quattro proposte per la 

ripartizione del Fondo SIOSS, come da tabella allegata a far parte integrante al presente verbale. I fondi 

pervenuti ammontano ad € 274.000,00: € 120.000,00 sono destinati all’Azienda a copertura dei costi del 

personale già condivisi in Assemblea dei Sindaci, i restanti 154.000,00 sono invece da distribuire tra i 

Comuni. Le quattro proposte di ripartizione sono da sottoporre all’Assemblea dei Sindaci che dovrà 

deliberare quale scegliere 

 

N. OGGETTO N.  DELIBERA 

1) Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente  

2) SIOSS: delibera proposte di ripartizione 52 

3) Sottoscrizione Convenzione con il Ministero per Fondi PNRR 1.1.2: delibera 53 

4) Proposta di accertamento a bilancio somme relative alla DGR 6970: delibera 54 

5) Richiesta riduzione oraria dipendente Pesce Daniela 55 

6) Bando di concorso per Direttore: delibera 56 

7) Varie ed eventuali  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 

DELIBERA 

(Delibera n. 52/2022) 

 

Di condividere la tabella allegata come parte integrante e sostanziale al presente verbale, da sottoporre 

all’Assemblea dei Sindaci. 

 

 

Punto n. 3: Sottoscrizione Convenzione con il Ministero per Fondi PNRR 1.2: delibera 

 
Il Direttore illustra la convenzione con il Ministero relativa al PNRR misura 1.2, allegata a far parte 

integrante e sostanziale del presente verbale. Il Direttore informa che tale convenzione verrà illustrata anche 

all’Assemblea dei Sindaci e dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 

DELIBERA 

(Delibera n. 53/2022) 

 

Di prendere atto della convenzione con il Ministero e di dare mandato al legale rappresentante per la 

sottoscrizione. 

 

 

 Punto 4: Proposta di accertamento a bilancio somme relative alla DGR 6970: delibera 

 

 

Il Direttore informa che con DGR 6970/2022 sono stati stanziati per l’Ambito 3 Brescia est € 470.821,00 

relative al sostegno del mantenimento dell’alloggio in locazione, che dovranno essere accertati a bilancio. Il 

Direttore propone di scorrere la graduatoria già predisposta e contenente anche i tre nomi che, per mero 

errore tecnico, non erano inseriti, allegata come parte integrante al presente verbale. 

Propone inoltre di destinare le rimanenze del fondo ad integrare il prossimo bando del 2023, tenuto conto che 

tali somme dovranno essere spese entro dicembre 2023. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 

DELIBERA 

(Delibera n. 54/2022) 

 

Di proporre all’Assemblea dei Sindaci l’accertamento a bilancio della somma pari ad € 470.821,00 

relative al sostegno del mantenimento dell’alloggio in locazione, come da DGR 6970/2022 allegata 

come parte integrante e sostanziale al presente verbale;                                                   

Di proporre all’Assemblea dei Sindaci l’approvazione della graduatoria allegata come parte integrante 

e sostanziale al presente verbale; 

Di proporre all’Assemblea dei Sindaci di destinare le rimanenze del fondo ad integrazione del 

prossimo bando 2023. 



Punto 5: Richiesta riduzione oraria dipendente Pesce Daniela  

Il Direttore informa che la dipendente Daniela Pesce ha presentato richiesta di riduzione oraria, come da 

documento  allegato a far parte integrante e sostanziale al presente verbale. Il direttore, tenuto conto della 

recente  riorganizzazione dell’area Minori e famiglia, ritiene che in questo momento sia difficile concedere la 

riduzione richiesta. E’ possibile che in futuro, a seguito di sopraggiunti bisogni relativi al servizio tutela, la 

richiesta possa essere tenuta in considerazione. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 

DELIBERA 

(Delibera n. 55/2022) 

 

Di non accogliere al momento la richiesta della dipendente Pesce Daniela, ma di non escludere la 

possibilità di poter dare seguito alla richiesta in un futuro prossimo alla luce di eventuali bisogni 

diversi relativi al servizio tutela. 

 

Punto 6: Bando di concorso per Direttore: delibera 

Il Direttore illustra l’avviso per la selezione del Direttore, allegato come parte integrante e sostanziale al 

presente verbale. Dopo un breve confronto e forniti i chiarimenti necessari 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 

DELIBERA 

(Delibera n. 56/2022) 

 

Di approvare l’avviso per la selezione del Direttore, allegato come parte integrante e sostanziale al 

presente verbale. 

Di dare mandato al Direttore affinché predisponga tutti gli atti necessari e conseguenti. 

 

 

Punto 7: Varie ed eventuali 

 

 Il Direttore informa che si è conclusa la procedura per la coprogettazione del PNRR misura 1.2. Si 

sono presentati due soggetti del terzo settore. Cooperativa la Mongolfiera e l’Ati composta da coop. 

il Gabbiano, coop. la Rondine e coop la Nuvola nel Sacco con il supporto esterno di Fobap. La 

commissione appositamente nominata ha predisposto il verbale allegato come parte integrante e 

sostanziale al presente verbale. Dalle risultanze della valutazione dei progetti presentati avrà accesso 

alla coprogettazione l’Ati con capofila la Coop il Gabbiano. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 

DELIBERA 

(Delibera n. 57/2022) 

 



Di prendere atto del verbale redatto dalla commissione appositamente nominata e allegato come 

parte integrante e sostanziale al presente verbale. 

Di prendere atto che si deve  assegnare la nomina in qualità di ente attuatore partner per la 

coprogettazione (EAP) all’Ati con capofila la Coop. Il Gabbiano. 

Di dare mandato al Direttore affinché predisponga tutti gli atti necessari e conseguenti. 

 

 Il Presidente aggiorna in merito all’ultimo incontro con le rappresentanze sindacali per la definizione 

del fondo per il miglioramento. Informa inoltre che per il 26 ottobre  è stato fissato un prossimo 

incontro durante il quale si intende portare la proposta economica per la gestione di tale fondo. 

 

 Il Direttore informa che la CGIL ha chiesto di poter predisporre un breve testo da inserire in un 

volume che l’O.S. intende predisporre in concomitanza con il convegno che sta organizzando. Il 

testo verrebbe inserito nella sessione: “dicono di noi…”. Il Direttore legge al CDA il testo che ha 

predisposto, allegato come parte integrante al presente verbale. Tutto il CDA, tenuto conto di quanto 

predisposto,  concorda che nulla osti all’invio del documento previa però approvazione anche da 

parte dell’Assemblea dei Sindaci. 

 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 

Castenedolo, 03/10/2022 

 

IL PRESIDENTE                                                                                                      IL SEGRETARIO 

                                                                      

Dott.  Giuseppe Frisoni                                                                                          Dott. Angelo Linetti  
 
     

  

 


